CITY OF WOODLAND

High Density File and Storage System

Addendum #1

Vendor Questions and Answers
June 17, 2013

Question #1
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #4 & 5 - Height

Ceiling height is 96”H and if that is the case, per fire code, the shelving system height cannot
exceed 78”H. This conflicts with minimum heights listed on the bid documents. Can you
clarify?

Answer:

The overall solution must meet all State of Washington and City of Woodland Building Code,
and any other Codes, Ordinances and Laws applicable within the governing jurisdiction as
stated in Item #11.

Question #2
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #4 - Width

Are the shelving sections for the records room to equal 6’6” or the overall length of the
systems to be 6’6™? If someone interprets this as 6’6” system depth vs 6’6” shelving
dimensions there would be a difference in cost.

Answer:

The solution for the records room would require shelving to be 6’ long. For example: two-36"
shelving length, three-24” lengths, etc. The original dimension description was based on the
room size not the system. We realize there are wall setbacks and handles that will add
additional space and they are not part of the maximum dimension.

Question #3
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #5 - Width

Are the shelving sections for the evidence room to equal 6°6” or the overall length of the
systems to be 6°6™? If someone interprets this as 6’6” system depth vs 6’6” shelving
dimensions there would be a difference in cost.

Answer:

The solution for the evidence room would require shelving to be 6’ long. For example: one-
307& one-42” shelving length, two-36” shelving length, etc. The original dimension description
was based on the room size not the system. We realize there are wall setbacks and handles
that will add additional space and they are not part of the maximum dimension
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Question #4
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #6 — Openings

The typical file storage system has 9 %" opening, if you have 10 72" openings you will lose
storage space. Was this your intent?

Answer:

Openings for the file storage should be at 9 3/4”.

Question #5
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #5 &7

In the evidence room, it appears that the fixed shelving units and the mobile shelving units are
different depths, but neither are stated in the bid documents. Could you please confirm the
depth of the shelving units in the evidence room?

Answer:

The fixed shelving unit solutions should be no more than 36” deep. The description on #7
requests a double depth open file shelving for standard file storage boxes.

Question #6
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #4, 6 & 8

In the file room, the units on the high density system and the freestanding unit look the same
depth. It states in the bid documents that the freestanding unit is legal size (15” deep), but
does not give the dimensions of the units on the mobile system. The quantity of units shown
on the plan will not fit into the space if they are legal size. Are the units on the mobile
system letter size (127/247)?

Answer:

The width needs to be for letter size file. Please make modifications to show that. The
description on #6 shows a request for double depth open shelving.
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Question #7
SECTION: | Specifications and Bid Response Item #10

You are requesting manual/mechanical assist however those are two different modes of
operation. Which one is appropriate to bid on?

Answer:

The intent for the solution was for a mechanical assist with a minimum standard of 1lb effort to
move a minimum 4000 Ib load.




